
  

На основу члана 10. Статута Савеза књижевника у отаџбини и расејању, Скупштина Савеза 

на седници одржаној дана 26.марта 2011.године у Новом Саду, доноси: 

 

ПРАВИЛНИК 
О УПОТРЕБИ ЗНАКА (АМБЛЕМА) 

САВЕЗА КЊИЖЕВНИКА У ОТАЏБИНИ И РАСЕЈАЊУ 

 

Члан 1. 

Овим Правилником се утврђују карактеристике знака (амблема) Савеза књижевника у 

отаџбини и расејању (у даљем тексту Савез) и услови за његову употребу. 

 

Члан 2. 

Знак (амблем) Савеза има следеће карактеристике: отворена књига преко које стоји 

ћирилични натпис СКОР, с тиме што је уместо слова О стављен глобус, а преко куке слова К која 

иде од центра ка горе десно стоји гушчје перо, са врхом усмереним ка горе десно. 

Пречник целог знака је 43 мм x 29 мм. 

 

Члан 3. 

Знак се користи: 

 на чланској карти и меморандуму Савеза. 

 на службеним ковертама Савеза. 

 на визиткартама чланова Савеза. 

 на свим врстама захвалница, плакета, повеља и диплома Савеза. 

 на свим издањима Савеза (зборник, часопис и издања чланова Савеза). 

 

Члан 4. 

Употреба знака (амблема) Савеза од стране свих његових организација и радних тела 

формираних на основу Статута, подразумева да поред својих територијалних обележја, треба да 

садрже припадност Савезу и његов амблем, односно симбол. 

То подразумева да уз знак (амблем) Савеза обавезно стоји назив организације, односно 

радног тела Савеза. 

 

Члан 5. 

За сваку употребу знака (амблема) Савеза која није предвиђена овим Правилником 

потребна је посебна сагласност Савеза. 

 

Члан 6. 

Неовлашћена употреба знака (амблема) Савеза повлачи законске последице. 

 

Члан 7. 

Овај Правилник ступа на снагу 8 (осам) дана од дана његовог доношења и о њему ће се 

обавестити сви чланови Савеза. 

 

 

 

 

 

 

 

 

У Новом Саду                                                                                               САВЕЗ КЊИЖЕВНИКА 

                                                                                                                  У ОТАЏБИНИ И РАСЕЈАЊУ 

Дана: _____________                                           М.П.                           __________________________                                         

                                                                                                                           П Р Е Д С Е Д Н И К 


